"@) ALSACE

Collectivité européenne
~

Appel a projets Culture (P1690003T80)

N° dossier

00022009

00021904

00021873

00021897

00021980

00021977

00022031

00021837

00021765

00022038

00022032

00021985

00021799

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 19 juin 2023

Agglomération de Mulhouse

Tiers Intitulé projet

COMMUNE DE MULHOUSE Art et Sport
TRANCHE:P1690003T80 - NATURE:(1233) 65-657348-311 - Subventions - Autres communes
ADAPEI| PAPILLONS BLANCS
D'ALSACE Visite chez
ART'SOC' Exprimer la marginalité en musique

ASSO CENTRE SOCIO CULTUREL LA Danser comme le vent, consolider le lien

PASSERELLE parents-enfants

ASSOCIATION OLD SCHOOL Tendre l'oreille, pousser des portes !

ASS POUR L'ACCOMPAGNEMENT

ET LE MAINTIEN A DOMICILE SOUVENIRS D'ANTAN

BULLE 360 Immersion culturelle en EHPAD 2023
Raconter le monde - des recettes a

COMPAGNIE 12:21 expérimenter

COMPAGNIE LE VEILLEUR 115

COMPAGNIE LIGNE BLEUE I'esSens du pArtage

CULTURES DU COEUR HAUT RHIN Ateliers artistiques "Lien social et citoyenneté”

FAMILLES SOLIDAIRES ALSACE Vis ma vie

SEMAPHORE MULHOUSE SUD
ALSACE Entre influenceurs et influencés

TRANCHE:P1690003T80 - NATURE:(1234) 65-65748-311 - Subventions - Subventions de fonctionnement aux
personnes, aux associations et aux au

Co(t Projet

Base Eligible

Tx
Aide Mt Proposé

2 400,00 €

Total Imputation 2 400,00 €

2 400,00 €

1 950,00 €

1 950,00 €

1950,00 €

0,00 €
0,00 €

1233,00 €
1920,00 €
1950,00 €
1 950,00 €

0,00 €

1282,00 €

Total Imputation 16 585,00 €
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Agglomération de Mulhouse

Tx
N° dossier Tiers Intitulé projet Codt Projet Base Eligible Aide Mt Proposé
MAISON D'ENFANTS SAINT JOSEPH Acces a la culture pour les adolescents de la
00021653 MULHOUSE Maison d'Enfants Saint Joseph 1074,00 €
TRANCHE:P1690003T80 - NATURE:(1235) 65-657358-311 - Subventions - Autres groupements Total Imputation 1 074,00 €
"Déjeuner sur I'herbe " Couleurs - impressions
00021971 MURIEL HASSE COLLIN - Mulhouse 2700,00 €
TRANCHE:P1690003T80 - NATURE:(3484) 65-65742-311 subventions fonctionnement aux entreprises Total Imputation 2700,00 €
«Lméchange» ou Imart de partager ses
EHPAD DU CENTRE HOSPITALIER compétences artistiques - Atelier d'art créatif
00021887 DE PFASTATT intergénérationnel - 1 755,00 €
Handpan, Musique du Monde et Sensorialité -
00021564 EHPAD LE SEQUOIA Le lien a lmEtre - 764,00 €
GROUPE HOSPITALIER DE LA
REGION DE MULHOUSE ET SUD
00021690 ALSACE Ding Dong Song 700,00 €
TRANCHE:P1690003T80 - NATURE:(4432) 65-657382-311 - Subventions - Organismes publics divers Total Imputation 3219,00 €
Total territoire 25 978,00 €
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N° dossier

00021678

00022040

00021901

00021915

00021870

00021366

00021722

00021872

00021767

00022046

00021947

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 19 juin 2023

Centre Alsace

Tiers

13E SENS

APEI CENTRE ALSACE

ARSEA ESPERANCE

ARTEFACT PRL

ASSOCIATION BALLADE
ASSOCIATION PREMIERS ACTES
ASSOC MDR MISSIONS AFRICAINES
EHPAD LE PETIT CHATEAU

LABO DES HISTOIRES

MISTRAL EST

ORCHESTRE DU RHIN

Intitulé projet

Médiation festival Pisteurs d'Etoiles 2023

L'Evasion & Cie Dégadézo : pratique artistique
pluridisciplinaire sur la thématique des
parades amoureuses

Restaurer et valoriser I'estime de soi par
I'expression artistique

Musique et vidéo pour un plus grand
ensemble

Ré-unis-sons : musiques dmici et des ailleurs a
Emmals Scherwiller

Mythologies personnelles
Art & tous ages

"Hymne a la joie"

Sous les apparences
Cro'coeurs d'art urbain

Ateliers de chant choral "Choeurs du Monde"
en IME

TRANCHE:P1690003T80 - NATURE:(1234) 65-65748-311 - Subventions - Subventions de fonctionnement aux

personnes, aux associations et aux au

Tx

Colt Projet Base Eligible Aide Mt Proposé

975,00 €

0,00 €

0,00 €

2 700,00 €

2400,00 €
2 400,00 €
1138,00 €
1950,00 €
1 050,00 €
1950,00 €
2400,00 €
16 963,00 €

Total Imputation

Total territoire 16 963,00 €
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N° dossier

00021964

00021916

00021737

00021864

00021969

00021740

00021990

00022034

00021930

00021802

00021988

00021294

00022044

00021634

00022048

00021829

ALSACE

Collectivité européenne
~

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 19 juin 2023

Eurométropole de Strasbourg

Tiers

APF FRANCE HANDICAP

ASSOCIATION A LIVRE OUVERT WIE
EIN OFFENES BUCH

ASSOCIATION CLAIR DE TERRE

ASSOCIATION D'EDUCATION
POPULAIRE KAMMERHOF

ASSOCIATION DU CENTRE SOCIO
CULTUREL DE LA MEINAU

ASSOCIATION LATITUDE 48-44 /
ENSEMBLE ATRIUM

ASSOCIATION ROUTE NOUVELLE
ALSACE

C'EST TOUT UN ART

COMPAGNIE DU REFLET

COMPAGNIE LES OREILLES ET LA
QUEUE

ENTRAIDE LE RELAIS

FEDERATION DE CHARITE CARITAS
ALSACE

FLY MOVIE RECORD
ITHAQUE

KINOSTUB

LA CLOCHE

Intitulé projet

Multi-Symphonie

se connaitre, se reconnaitre, renaitre
Initiation a I'art vivant

Découverte, sensibilisation et création de
street art

ATELIER CHOREGRAPHIQUE DANSE HIP-
HOP

un temps pour grandir autour des instruments

a percussion et du chant

Parcours Théatre - Emploi

CREATION COLLECTIVE D'HISTOIRES
Découverte des coulisses d'un spectacle
immersif pour 10 jeunes en foyer social
La balade des ages (titre provisoire)

Le Coffee a chansons

Atelier de théatre d'improvisation avec les
jeunes majeurs et le centre parental

Projet "Hé | Change ! Echange".
Stranger than paradise, c'est dans la vallée
Le voyage immobile

La Cloche fait son théatre !

Colt Projet

Base Eligible

Tx
Aide

Mt Proposé

1 050,00 €

2 400,00 €
1950,00 €

1960,00 €

0,00 €

2 400,00 €

1422,00 €
1600,00 €

1320,00 €

0,00 €
1560,00 €

1920,00 €

0,00 €
1950,00 €
1 050,00 €

2 400,00 €
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N° dossier

00022007

00021983

00021963

00021961

00021566

00021857

00021898

00021931

00021991

00021855

00022043

00021664

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 19 juin 2023

Eurométropole de Strasbourg

Tiers

LA MEUTE

LE RHIN LYRIQUE
TOC-TOC

TOT OU T'ART

TOUTES NOS HISTOIRES

VUE (D') ENSEMBLE, ASSOCIATION

DES AMIS MALVOYANTS, NON-

VOYANTS ET VOYANTS DANS L'EST

DE LA FRANCE

Intitulé projet

Projet éco-artistique La Prophétie de Fagat au
service de la culture pour tous

Symphonie !
Qui suis-je
Récit de vie

Le PEPS (Programme d'Education Politique et
Sociétale)

Festival Entendez-Voir - 5éme édition

TRANCHE:P1690003T80 - NATURE:(1234) 65-65748-311 - Subventions - Subventions de fonctionnement aux

ADOMA

ARTENREEL

ARTENREEL#1

MADAME ELEONORE DUMAS
MARIA LUCHANKINA

TRISTAN-MOANA ENGEL

personnes, aux associations et aux au

Les objets de nos intérieur(s)

Un son a soi - Projet d'intervention artistique
en milieu fermé

Coquelicots
Atelier Cré'actif
Fabrique ton encre

Création d'objets au sein du quartier mineur de
la prison de Strasbourg

TRANCHE:P1690003T80 - NATURE:(3484) 65-65742-311 subventions fonctionnement aux entreprises

Tx

Co(t Projet Base Eligible Aide

Total Imputation

Total Imputation

Total territoire

Mt Proposé

2 160,00 €

0,00 €
2 400,00 €
2 400,00 €

1950,00 €

0,00 €

31 892,00 €

1950,00 €

820,00 €
945,00 €
0,00 €

800,00 €

2700,00 €

7 215,00 €

39107,00 €
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NON AFFECTE SUR UN TERRITOIRE

Tx
N° dossier Tiers Intitulé projet Co(t Projet Base Eligible Aide Mt Proposé
CIE THEAT'REIS PEDAGOGIE ET
00021752 CREATION " Faisons culture ensemble, an 2 " 2 700,00 €
TRANCHE:P1690003T80 - NATURE:(1234) 65-65748-311 - Subventions - Subventions de fonctionnement aux

personnes, aux associations et aux au Total Imputation 2700,00 €
00021987 ARTENREEL#1 Faire corps de mes mains 1 950,00 €
TRANCHE:P1690003T80 - NATURE:(3484) 65-65742-311 subventions fonctionnement aux entreprises Total Imputation 1 950,00 €
Total territoire 4 650,00 €
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N° dossier

00021885

00021896

00021900

00021995

00022042

00021861

00021836

00022039

00021877

00021932

00021778

00021787

00021994

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 19 juin 2023

Nord Alsace

Tiers

COMMUNE DE WISSEMBOURG

TRANCHE:P1690003T80 - NATURE:(1233) 65-657348-311 - Subventions - Autres communes

ARSEA
ARSEA
ASSOCIATION LES AULNES

CENTRE D'ANIMATION SOCIAL ET
FAMILIAL DE BISCHWILLER

CENTRE SOCIOCULTUREL DU
LANGENSAND

DE SUNNE STRAHL

FONDATION PROTESTANTE
SONNENHOF

MAISON DU SACRE COEUR - EHPAD

MISSION LOCALE D'ALSACE DU
NORD

SUR LES SENTIERS DU THEATRE

SUR LES SENTIERS DU THEATRE
ZAKOTE

TRANCHE:P1690003T80 - NATURE:(1234) 65-65748-311 - Subventions - Subventions de fonctionnement aux
personnes, aux associations et aux au

Intitulé projet

Je réalise mon documentaire autour de
Wentzel

Atelier d'art graphique
Atelier de céramique

PARLE-MOI DE TOI'!

Création Numérique Solidaire (CréaNummAire)

EN MARCHE VERS L'AUTRE
SOUS UN MEME ETENDARD

Projet de fresque participative au sein de
I'EHPAD Le Diaconat

ATELIER D'ECRITURE

Mission Locale en SLAM
Interventions artistiques personalisées EHPAD

Interventions artistiques personalisées EHPAD
Lauterbourg

Empreintes d'ici et d'ailleurs

Base Eligible

Tx
Aide Mt Proposé

2700,00 €

Total Imputation 2 700,00 €

1235,00 €
1950,00 €

0,00 €

2 400,00 €

1 950,00 €

1777,00 €

1950,00 €
1 050,00 €

1950,00 €
0,00 €

0,00 €
2 400,00 €

Total Imputation 16 662,00 €
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N° dossier

00021856

00021764

00022029

00021753

ALSAC E Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 19 juin 2023
Collectivité européenne
~
Nord Alsace
Tx
Tiers Intitulé projet Co(t Projet Base Eligible Aide Mt Proposé
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE Projet intergénérationnel de rencontres
LA BASSE-ZORN photographiques 1396,00 €
EHPAD DU VAL DE MODER L'Art n'a pas d'age ! 0,00 €
FONDATION PROTESTANTE
SONNENHOF Le mono'cirque 1 920,00 €
TRANCHE:P1690003T80 - NATURE:(1235) 65-657358-311 - Subventions - Autres groupements Total Imputation 3 316,00 €
Mise en place d'un atelier choral
] intergénérationnel au sein de I'Ehpad Paul
WACKENHEIM VALERIE Bertololy de Lembach 1 950,00 €
TRANCHE:P1690003T80 - NATURE:(3484) 65-65742-311 subventions fonctionnement aux entreprises Total Imputation 1 950,00 €
Total territoire 24 628,00 €
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Ouest Alsace

Tx
N° dossier Tiers Intitulé projet Co(t Projet Base Eligible Aide Mt Proposé
CENTRE COMMUNAL D'ACTION
00022011 SOCIALE "Et si on allait au théatre?" 1 045,00 €
00021878 COMMUNE DE BOUXWILLER Burehoft : La cour du paysan 1 240,00 €
TRANCHE:P1690003T80 - NATURE:(1233) 65-657348-311 - Subventions - Autres communes Total Imputation 2 285,00 €
ADAPEI PAPILLONS BLANCS
D'ALSACE / DISPOSITIF SESSAD
00021843 TSA 67 A la croisée des mondes de TIMAEUS 1 950,00 €
(Re)Dessine-moi un jardin, atelier "parcours
00021641 ALYSSES jardin" 2 400,00 €
ASS EVANGELIQUE LUTHERIENNE
00021674 BIENFAISANCE de terre et d'osier 1 050,00 €
) Contes et Légendes d'Alsace, d'hier a
00021978 COMPAGNIE LES EUMENIDES aujourd'hui 1 950,00 €
ENSEMBLE DE MUSIQUE ANCIENNE
00022047 DULCIS MELODIA Notre conte de Noél 1 950,00 €
TRANCHE:P1690003T80 - NATURE:(1234) 65-65748-311 - Subventions - Subventions de fonctionnement aux
personnes, aux associations et aux au Total Imputation 9 300,00 €
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N° dossier

00021911

00021838

00021846

00021578

00021907

00021871

00021631

ALSACE

Collectivité européenne
-

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 19 juin 2023

Ouest Alsace

Tiers

CC DE L'ALSACE BOSSUE

EHPAD DES HETRES - CENTRE
COMMUNAL D ACTION SOCIALE

SYNDICAT MIXTE DU PARC
NATUREL REGIONAL DES VOSGES
DU NORD (SYCOPARC) - FESTIVAL
DU JAZZ

Intitulé projet

Ce qu'on laisse de nous

Réalisation Mosaique en vaisselle

Fusion de la jeunesse et du jazz : une
aventure en milieu rural avec les jeunes des
missions locales de Saverne et Strasbourg

TRANCHE:P1690003T80 - NATURE:(1235) 65-657358-311 - Subventions - Autres groupements

RESIDENCE DE SAALES

POTERIE

TRANCHE:P1690003T80 - NATURE:(3484) 65-65742-311 subventions fonctionnement aux entreprises

EHPAD DE MUTZIG

EHPAD SAINT JACQUES
HOPITAL LOCAL DE MOLSHEIM

Faire vivre le cinéma a I'Ehpad Marquaire de
Mutzig!

Création d'une chorale intergénérationnelle a
I'EHPAD

Découverte musicale

TRANCHE:P1690003T80 - NATURE:(4432) 65-657382-311 - Subventions - Organismes publics divers

Co(t Projet

Base Eligible

Tx
Aide

Total Imputation

Total Imputation

Total Imputation

Total territoire

Mt Proposé

2 400,00 €

1430,00 €

1950,00 €
5780,00 €

1 050,00 €

1 050,00 €

2024,00 €

1950,00 €
1071,00 €

5 045,00 €

23 460,00 €
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N° dossier

00022412

00022033

00021302

00021981

00021601
00022036
00021735
00022003

00022030
00021956

00021993

00021677

00021679

00021669

ALSACE

Collectivité européenne
~

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 19 juin 2023

Région de Colmar

Tiers

ADAPEI PAPILLONS BLANCS
D'ALSACE

APPUIS

ASSOCIATION ADELE DE GLAUBITZ

ASSOCIATION DE PREVENTION
SPECIALISEE DE COLMAR

ASSOCIATION LA NICHEE

ASS.SYND.DES FAMILLES
MONOPARENTALES

BIENVENUE FOYER DU PARC
BULLE 360

COMEDIE DE COLMAR
COMPAGNIE CAMINOS
COMPAGNIE CARAVANES

FONDATION DE LA MAISON DU
DIACONAT DE MULHOUSE

FONDATION DE LA MAISON DU
DIACONAT DE MULHOUSE HOME
DU FLORIMONT

LA MANNE EMPLOI

Intitulé projet

Exposition "Le Village"

FRESQUE SOLIDAIRE ET PARCOURS DE
VIE

Atelier théatre d'improvisation

Tout en couleurs

A la dévcouverte du théatre clownesque

Atelier théatre

Projet de mise en place dmateliers dmArt
Thérapie pour prévenir et ralentir la perte
dmautonomie

Immersion Culturelle en EHPAD 2023

Ateliers théatre en direction des jeunes de
I'ME Saint-Joseph

Festival A Coeurs Battants

Deux ailes
La musique et ses vertus
Réalisation dmobjets en céramique «Voyager

au travers dmobjets en céramiques»

Céramique: terre d'émotions

Colt Projet

Base Eligible

Tx
Aide Mt Proposé

1800,00 €

2 400,00 €
936,00 €

1625,00 €
1872,00 €

800,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €
2700,00 €
978,00 €

882,00 €

1950,00 €
2 000,00 €
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N° dossier

00022000

00021833

00021783

00021862

00021648

Collectivité européenne
-

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 19 juin 2023

Région de Colmar

Tiers Intitulé projet

Exposition collective "Les Gardiens du Jardin"
LES AMIS DU RIMLISHOF a l'occasion du Festival Tentinabul'

) Festival Senti'Mental (3éme édition) - Ateliers
LEZARD théatre a I'hopital Pasteur

TRANCHE:P1690003T80 - NATURE:(1234) 65-65748-311 - Subventions - Subventions de fonctionnement aux
personnes, aux associations et aux au
SG CINEMA LE FLORIVAL CULTURE ET SOLIDARITE AU FLORIVAL

TRANCHE:P1690003T80 - NATURE:(1235) 65-657358-311 - Subventions - Autres groupements

CH CENTRE DEPARTEMENTAL DE
REPOS ET DE SOINS COLMAR Quand le Passé donne la main au Présent

EHPAD NOTRE DAME DES
APOTRES Immersion et pratique culturelle 2023

TRANCHE:P1690003T80 - NATURE:(4432) 65-657382-311 - Subventions - Organismes publics divers

Co(t Projet

Base Eligible

Tx
Aide

Total Imputation

Total Imputation

Total Imputation

Total territoire

Mt Proposé

2700,00 €

1950,00 €

22 593,00 €

0,00 €

0,00 €

1950,00 €

0,00 €
1 950,00 €

24 543,00 €
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N° dossier

00021982

00022005

00022022

00020993

00021989

00021630

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 19 juin 2023

Sud Alsace

Tiers

ASS AU FIL DE LA VIE

ASSOC FRONTALIERE ENFANCE
INADAPTEE

CRAC ALSACE CENTRE RHENAN
D'ART CONTEMPORAIN

LES LYS D ARGENT

Intitulé projet

La compagnie des Anges

Comédie musicale

Reésidence de médiation avec l'artiste Ludovic
Hadjeras

Les interventions musicales en EHPAD

TRANCHE:P1690003T80 - NATURE:(1234) 65-65748-311 - Subventions - Subventions de fonctionnement aux

EHPAD LES CIGOGNES HOPITAL DE

CERNAY

GROUPE HOSPITALIER DE LA
REGION DE MULHOUSE ET SUD
ALSACE

personnes, aux associations et aux au

DES MOTS ET DES COULEURS

Pratique musicale

TRANCHE:P1690003T80 - NATURE:(4432) 65-657382-311 - Subventions - Organismes publics divers

Tx
Co(t Projet Base Eligible Aide

Total Imputation

Total Imputation

Total territoire

TOTAL : Appel a projets Culture (P1690003T80)

Mt Proposé

2 400,00 €

2700,00 €

0,00 €
1950,00 €

7 050,00 €

0,00 €

0,00 €
0,00 €

7 050,00 €

166 379,00 €
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